53].

На думку авторів, правові основи військового будівництва
були закладені такими законами: «Про одстрочку призова на
військову службу і одкомандирування з неї громадян Україн-
ської Республіки», закон «Про утворення Комітету по демобілі-
зації армії» і, нарешті, 3(16) січня 1918 р. – тимчасовий закон
про утворення українського народного війська [5, с. 54]. Автори
роблять висновок, що реальні події показали всю ілюзорність
подібних планів, тому повернувшись до Києва на початку
березня 1918 р. Центральна Рада змінює військову конвенцію,
та було вже пізно.